
 

 Consorzio Progetto Solidarietà  

Piazza Modugno 2- Mantova 

 Tel.0376  1513453 - Fax 0376 1513432 
 Segreteria@coprosol.it

 
Consorzio “ Progetto solidarietà” 



 
Determinazione N.02 /2015 
 
 
OGGETTO:  Concorso pubblico a tempo indeterminato per la copertura di n.01 posto a 
tempo indeterminato di “istruttore amministrativo”. Approvazione graduatoria finale 
 

 
IL DIRETTORE 

 
PREMESSO CHE: 
 
con determinazione n° 01/2014 del 23/12/2014 è stato approvato lo schema del bando di 

concorso pubblico a tempo indeterminato per la copertura di n.01 posto a tempo indeterminato 

di “impiegato amministrativo” 

 
il bando è stato pubblicato, dal 16/01/2015 al 16/02/2015, all’albo pretorio del Comune di 

Mantova, del Comune di Curtatone, del Comune di Porto Mantovano, del Comune di 

Roverbella, del Comune di Roncoferraro, del Comune di Marmirolo, del Comune di San 

Giorgio di Mantova e del Comune di Borgo Virgilio sul sito web del Consorzio Progetto 

Solidarietà www.consorzioprogettosolidarieta.it e sui seguenti siti web degli enti consorziati: 

 

- Comune di Mantova www.cittadimantova.it 
- Comune di Curtatone www.comune.curtatone.mn.it 
- Comune di Porto Mantovano www.comune.porto-mantovano.mn.it 
- Comune di Roverbella www.comune.roverbella.mn.it 
- Comune di Roncoferraro www.comune.roncoferraro.mn.it 
- Comune di Marmirolo www.comune.marmirolo.mn.it 
- Comune di San Giorgio di Mantova www.comune.sangiorgio.mn.it 
- Comune di Virgilio www.borgovirgilio.gov.it 

 
Entro il termine fissato dal bando sono pervenute n.73 domande di partecipazione; 

 
Con determinazione n. 01/2015 del 23 febbraio 2015 è stata nominata la Commissione 

Esaminatrice, composta da: 

 
Presidente:  Dott.ssa Barbara Dal Dosso  
Componente: Dott.ssa Silvana Negrini 
Componente: Dott.ssa Roberta Lorenzini 
Segretario:    Dott.ssa Francesca Bottazzi   

 

http://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
http://www.cittadimantova.it/
http://www.comune.curtatone.mn.it/
http://www.comune.porto-mantovano.mn.it/
http://www.comune.roverbella.mn.it/
http://www.comune.roncoferraro.mn.it/
http://www.comune.marmirolo.mn.it/
http://www.comune.sangiorgio.mn.it/
http://www.borgovirgilio.gov.it/


 

 Consorzio Progetto Solidarietà  

Piazza Modugno 2- Mantova 

 Tel.0376  1513453 - Fax 0376 1513432 
 Segreteria@coprosol.it

VISTE le domande di partecipazione al concorso presentate, i documenti,  i verbali della 

Commissione Giudicatrice e ad ogni altro atto relativo al concorso; 
 
ESAMINATI i verbali della Commissione Esaminatrice nominata come sopra; 

 
RILEVATO che i lavori della medesima Commissione sono stati svolti nel rispetto delle norme 

regolamentari e del bando di selezione;  

 

CONSIDERATO CHE: 

- la Commissione Esaminatrice concluso il proprio lavoro, ha provveduto a formare la 

graduatoria di merito;  

- occorre procedere all’ approvazione della graduatoria finale, sulla base della graduatoria di 

merito e dei titoli; 

VISTI: 

- il Regolamento “degli uffici e dei servizi”; 

- lo statuto consortile; 

- il DPR n.902/1986 

- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 
 

DETERMINA 
 
 

APPROVARE i verbali rassegnati dalla commissione esaminatrice, posti in atti; 

APPROVARE la graduatoria finale del concorso pubblico a tempo indeterminato per la 

copertura di n.01 posto a tempo indeterminato di “impiegato amministrativo”, di cui 

all’allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
DI RITENERE che la Commissione Giudicatrice abbia proceduto con precisione ed obiettività 

all’assolvimento della sua funzione e di ritenere il procedimento concorsuale regolare e 

legittimo; 

 
DI DISPORRE  la pubblicazione della graduatoria all’albo pretorio del Comune di Mantova, del 

Comune di Curtatone, del Comune di Porto Mantovano, del Comune di Roverbella, del 

Comune di Roncoferraro, del Comune di Marmirolo, del Comune di San Giorgio di Mantova e 

del Comune di Borgo Virgilio sul sito web del Consorzio Progetto Solidarietà 

www.consorzioprogettosolidarieta.it e sui seguenti siti web degli enti consorziati: 

 

 

- Comune di Mantova www.cittadimantova.it 
- Comune di Curtatone www.comune.curtatone.mn.it 
- Comune di Porto Mantovano www.comune.porto-mantovano.mn.it 
- Comune di Roverbella www.comune.roverbella.mn.it 
- Comune di Roncoferraro www.comune.roncoferraro.mn.it 
- Comune di Marmirolo www.comune.marmirolo.mn.it 

http://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
http://www.cittadimantova.it/
http://www.comune.curtatone.mn.it/
http://www.comune.porto-mantovano.mn.it/
http://www.comune.roverbella.mn.it/
http://www.comune.roncoferraro.mn.it/
http://www.comune.marmirolo.mn.it/


 

 Consorzio Progetto Solidarietà  

Piazza Modugno 2- Mantova 

 Tel.0376  1513453 - Fax 0376 1513432 
 Segreteria@coprosol.it

- Comune di San Giorgio di Mantova www.comune.sangiorgio.mn.it 
- Comune di Virgilio www.borgovirgilio.gov.it 

 
 
DI DARE atto che l’effettiva assunzione in servizio avrà efficacia dalla data di stipula del 

contratto individuale di lavoro; 
 
Di DARE atto che la graduatoria finale rimane efficacie per il termine di tre anni, ai sensi 

dell’art. 91, c 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 

  

 

 

   IL DIRETTORE 

F.to Dott.ssa Barbara Dal Dosso 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.sangiorgio.mn.it/
http://www.borgovirgilio.gov.it/


 

 Consorzio Progetto Solidarietà  

Piazza Modugno 2- Mantova 

 Tel.0376  1513453 - Fax 0376 1513432 
 Segreteria@coprosol.it

 

 

Allegato 1 

 

 

COGNOME NOME 
VALUTAZIONE 

TITOLI 
VALUTAZIONE 

PROVA SCRITTA  

VALUTAZIONE 
PROVA TEORICO 

PRATICA 

VALUTAZIONE 
PROVA ORALE 

TOTALE 

TURINA ELEONORA 5,33 27 29 29 90,33 

BRESCIANI ANDREA 6 27 28 21 82 

CAMAZZOLA AGNESE 9,08 23 21 24 77,08 

VITIELLO RACHELE 6,37 25 21 23 75,37 

 


